BỘ TÀI CHÍNH
TỔNG CỤC HẢI QUAN

-------

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

---------------
Số: 5000/TCHQ-KTSTQ
V/v điều kiện áp dụng chế độ ưu tiên

Hà Nội, ngày 29 tháng 7 năm 2020

Kính gửi: Công ty TNHH APPAREL FAR EASTERN (VIETNAM)
(Địa chỉ: 46 Đại Lộ Tự do, KCN VSIP 1, Thuận An, Bình Dương).

Ngày 09/7/2020, Tổng cục Hải quan nhận được công văn số FEAV-AEO 01062020 đề
ngày 01/6/2020 của Công ty TNHH APPAREL FAR EASTERN (VIETNAM) về việc đề nghị
áp dụng chế độ ưu tiên. Ngày 21/7/2020, Công ty tiếp tục có Công văn số FEAV/010720/TCHQ
về việc cung cấp bổ sung hồ sơ, tài liệu.

Qua thẩm định hồ sơ đề nghị công nhận doanh nghiệp ưu tiên do Công ty cung cấp, Tổng
cục Hải quan có ý kiến như sau:

Tại mục 2.III Công văn số FEAV-AEO 01062020 đề ngày 01/6/2020 của Công ty thể
hiện “Công ty không thực hiện thủ tục thuế điện tử”.

Căn cứ quy định tại Điều 14 Thông tư số 72/2015/TT-BTC ngày 12 tháng 5 năm 2015
của Bộ trưởng Bộ Tài chính quy định áp dụng chế độ ưu tiên trong việc thực hiện thủ tục hải
quan, kiểm tra, giám sát hải quan đối với hàng hóa xuất khẩu, nhập khẩu của doanh nghiệp thì
điều kiện về thủ tục hải quan điện tử, thủ tục thuế điện tử là một trong những điều kiện bắt buộc
để được áp dụng chế độ ưu tiên. Do đó, đề nghị Công ty kiểm tra lại nội dung thông tin Công ty
cung cấp tại hồ sơ đề nghị công nhận doanh nghiệp ưu tiên nêu trên.

Tổng cục Hải quan thông báo để Công ty biết./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TCT. Nguyễn Văn Cẩn (để b/c);
- PTCT. Mai Xuân Thành (để b/c);
- Lưu: VT, KTSTQ (3b).

TL.TỔNG CỤC TRƯỞNG
KT. CỤC TRƯỞNG CỤC KTSTQ

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Trần Minh Trung